lO nequiter manus suas/ arma per civitatem et districtum Bo
noniensem portandi, non sine multorum scandalo, licentiam 
concessistis. Quare volumus / et discretioni vestre per Apo
stolica scripta, discricte precipiendo mandamus, quatinus 
neminem familiarem, nisi eiusdem/ Ecclesie fìdelem ac de-

15 votum et laudabilis conversationis et vite habere quomodo
libet presumatis, nec aliquibus de cetero,/ extra familiam 
vestrain, quam vobiscum habetis continue, nisi forsan illis 
qui eundo de terra ad terram vel etiam rede/undo vobiscum 
et in casibus aliis, in quibus vobis pro securitate vestra 

20 forsitan expediret alicui deferendi arma per dic/tos (d) ci
vitatem et districtum, licentiam concedatis et nichilominus 
licentiam, quam olim super hoc aliis concessistis studeatis, 
remo/tis occasione et dilatatione quibuslibet, revocare, ut per 
hoc nulla possit oriri in eisdem civitate vel districtu materia/ 

25 scandalum paritura, nec ad nos decetero super hoc querela 
materia deferatur. 

Datum Avinione .VI. nonasmai/ pontifìcatusnostri anno 
quinto. 

(1) G. MOLLAT, in Ellciclopedia cattolica cito 
(a) Vestri manca in R (b) nobis in Bull. Rom. (c) nefanda Ìlz R e Cocq. 
(d) dictas in R 
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42 

LITTERAE MANDATI IOHANNIS PAPAE XXII 
1326 agosto 21, Avignone. 

Papa Giovanni XXII, avendo appreso che non pochi della provincia di Ro
magna, sia chierici che laici favorivano il1· molti modi gli eretici, si rivolge a 
Lamberto dell'ordil1e dei frati Predicatori, inquisitore della eresia nella parte 
inferiore della Lombardia, perché provveda, secondo i calloni e i privilegi con
cessi il1 merito dall'ufficio dell'Il1quisizione, ad arginare questo pericolo. 

B.C.A.B., ms. B. 3695, n. 42, Bolle e brevi riflettenti gli eretici. O r i g i n a l e 
[A]. 

E d i z i o n i: BzovIUs, Ann. eccl. ad a. 1325, § 35, XIV, 477 e ad a. 1326, 
§ 8, XIV, 480 (ove è riportato con l'anno di pontificato XI); Bull. Rom. ed. 
Taur. IV, 315; RIpOLLI, Bullarium II, 172 nO 52; CHERUBINI, Bullarium I, 166 
nO 12; COCQUELINES, Bullarum III, p. II, 194 nO 40. 

La pergamena, di cm. 31x48, in buono stato di conservazione, reca sulla plica: 
de Camera: Gaucelmus Martini; sul verso: regesto di mano del sec. XIV, leggi
bile solo in parte, perché coperto da una striscia di carta recante un regesto di 
mano del sec. XVII: inquisitores beretice pravitatis... contra fautores. 

I I I ohannes episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio 
Lamberto de ordine fratrum Predicatorum, inquisitori here
tice pravitatis in in/feriori parte Lombardie salutem et 
Apostolicam benedictionem.